BANCA PANAMENA PRIVADA
CREDITO POR PROVINCIA SEGUN ACTIVIDAD ECONOMICA

A DICIEMBRE 2021
( En Miles de Balboas)

2022-02-17

TOTAL

SECTOR PUBLICO

SECTOR PRIVADO
ACTIVIDADES FINANCIERAS Y DE SEGUROS (**)
AGRICULTURA
GANADERIA
PESCA
MINAS Y CANTERAS
COMERCIO
INDUSTRIA
HIPOTECARIO
CONSTRUCCION
MICRO CREDITO
CONSUMO PERSONAL

TOTAL

8,966,291
2,859
8,963,432
94,114
51,851
77,125
7,917
11,181
398,588
429,997
1,995,220
2,032,987
15,561
3,848,890

BOCAS DEL  COCLE COLON  CHIRIQUI ~ DARIEN  HERRERA LOS

TORO SANTOS
37,415 175,102 103,718 490,535 4,768 104,906 57,875 7,573,357
0.00 18 0.00 181 0.00 0.00 141 2,327
37,415 175,084 103,718 490,354 4,768 104,906 57,734 7,571,030
0.00 9,473 82 2,400 0.00 2,901 733 78,396
26 1,004 885 28,334 222 2,625 5,228 11,369
42 1,504 447 19,182 585 2,581 4,380 39,212
2 5,744 0.00 48 7 12 19 1,803
0.00 0.00 0.00 684 0.00 0.00 0.00 9,916
585 17,381 2,873 24,876 2,657 3,101 5583 319,551
3 18,811 61 41,900 6 84 181 357,954
2,152 7,575 2,242 44,289 35 9,229 5,145 1,868,948
197 42,866 8,668 91,615 328 11,745 7,828 1,826,886
87 1,201 393 3,252 208 617 318 4,308
34,321 69,525 88,066 233,774 721 72,010 28,318 3,052,688

157,868
164
157,704
0

1,418
3,792

3

582
13,371
10,669
24,179
12,158
1,301
90,231

PANAMA | VERAGUAS = SAN BLAS

51
0.00

51
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

12
0.00
0.00
0.00
0.00

40

EMBERA

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

NGOBLE
BUGLE

148
0.00
148
0.00
4

10
0.00
0.00
89
0.00
0.00
0.00
45
0.00

ZONA
LIBRE
(COLON)

13,757
0.00
13,757
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
646
0.00
12,983
0.00
0.00
129

PANAMA
OESTE

246,789
28
246,761
129

734
5,391
279
0.00
7,865
328
18,443
30,694
3,832
179,066



